1Wintest Confidential
電池タブ折れ曲がり検出
ビジョン検査システム
WS-TF-VT0.3-XX
液体レンズとカスタムプリズムを核とした、
電池セルの電池タブ折れ曲がり検出専用の
一体型標準ビジョン検査システム
2026年6月24日

5Wintest Confidential
製品情報 /  PRODUCT INFO
製品型番の意味と性能概要
型番 WS-TF-VT0.3-XX
S システム類製品
TF 用途は電池タブ折れ曲がり（Tab Fold）
VT0.3 検出用液体レンズに 0.3X テレセントリックレンズを採用
XX 同一規格内の第 XX 項（部品ブランド選定等の区別用）
性能概要
欠陥分解能
≥ 5 μm
画像分解能
4090×3000 ／ 1200万
画素
視野
Ø 60 mm
6Wintest Confidential
1. システム説明 | 1.1
製品基本情報
内容項目
電池タブ折れ曲がり検出ビジョン検査システム製品名称
S-TF-VT0.3-XX製品型番
バッテリーセル・電池タブ・ビジョン検査システム製品カテゴリ
電池製造業界対象ユーザー
バッテリーセル製造工程における電池タブ折れ曲がり検出の効率と精度を向上
させ、過検出／見逃しを大幅に低減メリット
工場の電池タブ折れ曲がり検出設備適用シーン
7Wintest Confidential
1. システム説明 |1.2
機能
F001
画像取得
連続／トリガー式の画像取得
に対応。露光時間／ゲイン等
を調整可能で、指定形式の
画像を出力。
実現方式
産業用カメラ ＋ 液体レンズ
F002
目標識別
電池タブの欠陥（翻折、裂け、
欠落 等）を高精度に識別し、
電池タブの層数も認識。
実現方式
ディープラーニング ＋ 従来型
アルゴリズム
F003
結果出力
欠陥検出／電池タブ層数／
測定結果（合否判定値等）
をリアルタイム出力し、アラーム
連動に対応。
実現方式
ソフト画面表示 ＋ IO信号
出力 ＋ データ保存
8Wintest Confidential
1. システム説明 |1.3
検出可能な電池タブ規格
電池タブ高さ
記号 H
< 30 mm
電池タブ厚み
記号 M
< 40 mm
※ 散開後の厚さ
9Wintest Confidential
2. システム規格 |2.1
核心性能指標（KPI）
画像分解能
4090×3000
1200万画素
取得フレームレート
30.2 fps